

## **Helsinkiin tarvitaan välimuotoista senioriasumista**

Ikääntymisen myötä kotona asuminen ei aina ole mahdollista kotihoidon palvelujen avulla. Helsingissä ei ole tarjolla kaupungin ns. tavallista palveluasumista ja ympärivuorokautisen palvelun kriteerit ovat hyvin tiukat.

Helsingissä on yksityistä palveluasumista, johon voi hakeutua ilman kaupungin ns. SAS-päätöstä. Tämä vaihtoehto on käytännössä mahdollinen vain varakkaille, koska kustannukset nousevat jopa useaan tuhanteen euroon kuukaudessa.

Helsingissä tarvitaan kotona asumisen ja palveluasumisen välimuotoa, joka on taloudellisesti saavutettavissa myös pieni- ja keskituloisille. Näin voidaan ennalta ehkäistä niitä ongelmia, joita Helsingissä on hyvin paljon, kun toimintakyvyltään heikot ikäihmiset koettavat selviytyä omissa kodeissaan.

Ympäristöministeriön 12.3.2020 julkaisemassa raportissa ”Ikääntyneiden välimuotoinen asuminen” [linkki julkaisuun](#) kuvataan välimuotoinen senioriasuminen. Asukas maksaa vuokran lisäksi palveluista, jos hän niitä tarvitsee. Hän voi halutessaan osallistua yhteisölliseen toimintaan, kuten harrastuksiin, liikuntaan tai ruuanlaittoon. Jos toimintakyky heikkenee, asukas voi siirtyä laajemman palvelun piiriin.

Käsiteltävänä olevassa Helsingin asumisen ja siihen liittyvän maankäytön toteutusohjelmassa (AM-ohjelma) ei käsitellä juuri lainkaan välimuotoisen senioriasumisen kehittämistä. Tämä on oleellinen puute, josta vanhusneuvosto huomautti lausunnossaan.

## **Helsingin vanhusneuvosto tarjoaa asiantuntemustaan välimuotoisen senioriasumisen kehittämiseen ja tekee kyselyn toimijoille**

Vanhusneuvosto selvittää, mitkä tahot ovat valmiita toteuttamaan välimuotoista senioriasumista ja millä tahoilla on näitä hankkeita jo meneillään. Kuudelle yleishyödylliselle asuntotuottajalle on lähetetty tätä koskeva kysely. Vanhusneuvosto tarjoaa yhteistyötä ja asiantuntemustaan kohteiden suunnitteluun.

Vanhusneuvosto on myös kutsunut kokoon työryhmän, jossa on asian edistämiseen tarvittavaa asiantuntemusta kaupungin asunto-ohjelmasta, sosiaali- ja terveystoimesta ja -lautakunnasta sekä kaupunginkansliasta. Tavoitteena on yhteistyössä monipuolistaa ikäihmisten asumismuotoja Helsingissä.